
 

RESULTADOS INTERNACIONAIS 
EM REPRESENTAÇÃO DO MONDIORING PORTUGUÊS 

 
* Tabela dos participantes em Grandes prémios de Campeonatos do Mundo em Grau II ordenada 
cronologicamente 
 

 
  

Binómio Grau Class. Partic. Ano Local 

Pedro Neves com Power de Duques Negros MRII 2º 14 2023 Mafra (Portugal) 

Pedro Mendonça com Poncha Regional dos Fluídos do 
Vulcão 

MRII 10º 16 2022 Gorliz (Espanha) 

Maria David com Noobai de la Forge aux Sept Flammes MRII 7º 15 2021 Pecica (Roménia) 

Nuno Barreto com Durgha do Vale da Lobagueira MRII 2º 18 2019 Nedza (Polónia) 

Manuel Oliveira com J'Luka de la Roche de L'Empereur MRII 2º 13 2017 Gorliz (Espanha) 

Paulo Jacinto com Aaron do Vale da Lobagueira MRII 8º 13 2016 Battice (Belgica) 

Nuno Nunes com Buakaw Por Pramuk dos Dragões do 
Sul 

MRII 4º 12 2015 Vendenheim (França) 

Paulo Melo com Kuri MRII 11º 16 2014 Merano (Itália) 

Celso Alves com Furia de Duques Negros MRII 6º 11 2013 Bilbao (Espanha) 

José Luís Pignatelli com Dingo du Chemin des Lusitanes MRII 3º 11 2012 Grande Synthe França) 

Tiago Sousa com Gringo de Duques Negros MRII 5º 10 2011 Lyss (Suíça) 

Manuel Oliveira com Gurka de Duques Negros MRII 10º 15 2010 Roterdão (Países 
Baixos) 

Nuno Gil Ferreira com Gorek de Duques Negros MRII 6º 14 2009 Virton (Bélgica) 

Celso Alves com Garra de Duques Negros MRII 3º 10 2008 Asti (Itália) 

Alexandre Alva com Vitória da Casa Lupus Nigrus MRII 7º 10 2008 Asti (Itália) 

Sérgio Marques com Pit MRII 8º 12 2007 Grande Synthe França) 

Celso Alves com Bond Van Joefarm MRII 4º 11 2006 Cascais (Portugal) 

Sérgio Marques com Pit MRII 9º 11 2006 Cascais (Portugal) 

Celso Alves com Rara du Scialet Vincent MRII 5º 10 2003 Lyss (Suíça) 

Christian Randazzo com Dark Della Valle Incantata MRII 7º 10 2002 Beauchevain (Bélgica) 

Paolo Picariello com Dolly Della Valle Incantata MRII 6º 7 2001 Asti (Itália) 



 

* Tabela dos participantes em Grandes prémios de Campeonatos do Mundo em Grau II ordenada 
por classificações 

 
 
 

Binómio Grau Class. Partic. Ano Local 

Nuno Barreto com Durgha do Vale da Lobagueira MRII 2º 18 2019 Nedza (Polónia) 

Pedro Neves com Power de Duques Negros MRII 2º 14 2023 Mafra (Portugal) 

Manuel Oliveira com J'Luka de la Roche de L'Empereur MRII 2º 13 2017 Gorliz (Espanha) 

José Luís Pignatelli com Dingo du Chemin des Lusitanes MRII 3º 11 2012 Grande Synthe França) 

Celso Alves com Garra de Duques Negros MRII 3º 10 2008 Asti (Itália) 

Nuno Nunes com Buakaw Por Pramuk dos Dragões do 
Sul MRII 4º 12 2015 Vendenheim (França) 

Celso Alves com Bond Van Joefarm MRII 4º 11 2006 Cascais (Portugal) 

Tiago Sousa com Gringo de Duques Negros MRII 5º 10 2011 Lyss (Suíça) 

Celso Alves com Rara du Scialet Vincent MRII 5º 10 2003 Lyss (Suíça) 

Nuno Gil Ferreira com Gorek de Duques Negros MRII 6º 14 2009 Virton (Bélgica) 

Celso Alves com Furia de Duques Negros MRII 6º 11 2013 Bilbao (Espanha) 

Paolo Picariello com Dolly Della Valle Incantata MRII 6º 7 2001 Asti (Itália) 

Maria David com Noobai de la Forge aux Sept Flammes MRII 7º 15 2021 Pecica (Roménia) 

Alexandre Alva com Vitória da Casa Lupus Nigrus MRII 7º 10 2008 Asti (Itália) 

Christian Randazzo com Dark Della Valle Incantata MRII 7º 10 2002 Beauchevain (Bélgica) 

Paulo Jacinto com Aaron do Vale da Lobagueira MRII 8º 13 2016 Battice (Belgica) 

Sérgio Marques com Pit MRII 8º 12 2007 Grande Synthe França) 

Sérgio Marques com Pit MRII 9º 11 2006 Cascais (Portugal) 

Pedro Mendonça com Poncha Regional dos Fluídos do 
Vulcão MRII 10º 16 2022 Gorliz (Espanha) 

Manuel Oliveira com Gurka de Duques Negros MRII 10º 15 2010 
Roterdão (Países 

Baixos) 

Paulo Melo com Kuri MRII 11º 16 2014 Merano (Itália) 


